



**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E  
DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

Subsecretaria de Administração Geral

Diretoria de Logística e Apoio Operacional

Ata de Registro de Preços n.º 06/2022

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2022-SEAGRI-DF**

**Processo nº 00070-00000100/2022-07**

**Pregão Eletrônico nº 04/2022**

O **DISTRITO FEDERAL**, por intermédio da **Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural**, situada no Parque Estação Biológica, Edifício Sede, Asa Norte, CEP 70.770-914, Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº 03.318.233/0001-25, representado pelo sr(a) CANDIDO TELES DE ARAÚJO, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto 10.024/2019, Decreto Distrital 39.103/2018, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 011/2020, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário EDEX ATACADISTA LTDA, estabelecida no endereço : Rua 146 , Quadra 64, Lote 18, nº 51 Casa 2, Setor Marista, Goiânia-GO, CEP 74170-090 , inscrito no CNPJ sob o nº 43.282.364/0001-14, representado pelo Sr. FRANCISCO CARLOS MENDES DE LIMA, conforme quadro abaixo:

<b>FORNECEDOR CLASSIFICADO</b>						
<b>EDEX COMERCIAL GOIÁS ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME.</b>						
<b>CNPJ: 43.282.364/0001-14</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca/ Modelo</b>	<b>Un</b>	<b>Qnt</b>	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
02	<b>TUBO PLÁSTICO CORRUGADO</b> , Material: PVC ou PEAD, com dupla parede, lisa internamente e corrugada no exterior, Diâmetro nominal (DN): 150 mm; Diâmetro interno mínimo: 145 mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em	Marca: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenagem	<b>Tubo/Barra de 6 metros</b>	340	260,80	R\$ 88.672,00

	<p>conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014)</p> <p>(Item de Cota Reservada)</p>	<p>versão: Drenpro</p>				
04	<p><b>TUBO PLÁSTICO CORRUGADO</b>, Material: PVC ou PEAD, com dupla parede, lisa internamente e corrugada no exterior, Diâmetro nominal (DN): 200 mm; Diâmetro interno mínimo: 195 mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014</p> <p>(Item de Cota Reservada)</p>	<p>Marca: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro</p>	<p><b>Tubo/Barra de 6 metros</b></p>	200	R\$ 358,90	R\$ 71.780,00
06	<p><b>TUBO PLÁSTICO CORRUGADO</b> Material: PVC ou PEAD, com dupla parede, lisa internamente e corrugada no exterior, Diâmetro nominal (DN): 250 mm; Diâmetro interno mínimo: 245 mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014)</p>	<p>Marca: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro</p>	<p><b>Tubo/Barra de 6 metros</b></p>	342	R\$ 605,90	R\$ 207.217,80

	(Item de Cota Reservada)					
08	<p><b>TUBO PLÁSTICO CORRUGADO</b>, Material: PVC ou PEAD, com dupla parede, lisa internamente e corrugada no exterior, Diâmetro nominal (DN): 300 mm; Diâmetro interno mínimo: 294 mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014)</p> <p>(Item de Cota Reservada)</p>	<p>Marca: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro</p>	<p><b>Tubo/Barra de 6 metros</b></p>	440	R\$ 873,60	R\$ 384.384,00
10	<p><b>TUBO PLÁSTICO CORRUGADO</b>, Material: PEAD, com dupla parede, lisa internamente e corrugada no exterior, Diâmetro nominal (DN): 500 mm; Diâmetro interno mínimo: 490 mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014)</p> <p>(Item de Cota Reservada)</p>	<p>Marca: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro</p>	<p><b>Tubo/Barra de 6 metros</b></p>	80	R\$ 1.868,51	R\$ 149.480,80
	<p><b>TUBO PVC SOLDÁVEL IRRIGAÇÃO DN 50 mm PN 80</b>, Material: Pvc , Aplicação: Irrigação ,</p>					

17	Comprimento: 6 M, Cor: Azul , Diâmetro Nominal: 50 mm, Espessura Paredes: Igual Ou Maior 1,9 mm , Pressão: Pn 80. <b>ITEM EXCLUSIVO PARA ENTIDADES PREFERENCIAIS (art. 25 Lei nº 4.611/2011)</b>	Marca: ASPERBRAS	<b>Tubo/Barra de 6 metros</b>	320	R\$ 46,90	R\$ 15.008,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO:</b>						<b>R\$ 916.542,60</b>

Este Registro de Preços tem vigência de 12(doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo Eletrônico 00070-00000100/2022-07 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

Rege esta Ata de Registro de Preços o edital de licitação e o Termo de Referência a ele anexo.

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate a Corrupção coordenada pela Controladoria Geral do Distrito Federal, por meio do Telefone: 0800-644960. (Decreto Distrital n.º 34.031/2012).

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E  
DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

EDEX ATACADISTA LTDA  
Representante legal: FRANCISCO CARLOS MENDES DE LIMA  
RG: 25445D CREA/PR  
CPF: 062.057.138-10



Documento assinado eletronicamente por **FRANCISCO CARLOS MENDES DE LIMA, Usuário Externo**, em 09/08/2022, às 16:49, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CANDIDO TELES DE ARAUJO - Matr.1698402-1, Secretário(a) de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal**, em 17/08/2022, às 10:37, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0verificador=92822491](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0verificador=92822491) código CRC= **95881D39**.

---

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Parque Estação Biológica, Ed. Sede da SEAGRI-DF, Térreo, Sala 17 - Bairro Parque Estação Biológica - Asa Norte - CEP 70770-914  
- DF

(61)3051-6306